ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KGVX

Kon Tum, ngày     tháng 11 năm 2024

V/v triển khai, báo cáo việc
thực hiện thanh toán học phí
theo phương thức thanh toán

không dùng tiền mặt

             Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Trường Cao đẳng Kon Tum;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 7030/BGDĐT-KHTC ngày 31 tháng 10 năm 2024 của
Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc thanh toán học phí theo phương thức thanh toán
không dùng tiền mặt (có Văn bản kèm theo), Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Giáo dục và Đào tạo, Trường Cao đẳng Kon Tum, Ủy ban nhân dân
các huyện, thành phố: Theo chức năng, nhiệm vụ triển khai, thực hiện việc thanh

toán học phí theo phương thức thanh toán không dùng tiền mặt tại các cơ sở giáo
dục trên địa bàn tỉnh theo chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo tại Văn
bản số 7030/BGDĐT-KHTC ngày 31 tháng 10 năm 2024 và Văn bản số
2741/BGDĐT-KHTC ngày 29 tháng 6 năm 20221 (kèm theo).

2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo:
- Theo dõi, kiểm tra việc thực hiện thanh toán học phí theo phương thức

thanh toán không dùng tiền mặt tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh.
- Chủ trì, phối hợp với Trường Cao đẳng Kon Tum và các địa phương, đơn

vị liên quan báo cáo việc thực hiện thanh toán học phí theo phương thức thanh
toán không dùng tiền mặt tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh theo yêu cầu của
Bộ Giáo dục và Đào tạo tại mục 4 Văn bản số 7030/BGDĐT-KHTC ngày 31 tháng

10 năm 2024. Báo cáo gửi Bộ Giáo dục và Đào tạo trước ngày 05 tháng 11 năm
2024, đồng thời báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo dõi.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- Bộ Giáo dục và Đào tạo (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- VP UBND tỉnh:
+ CVP, PCVP KGVX;

+ Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX.THT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

1 Về việc hướng dẫn thực hiện thanh toán học phí theo phương thức thanh toán không dùng tiền mặt.

3930 01